
Республика Дагестан
Муниципальное образование «Унцукульский район» 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Ашильтинская средняя общеобразовательная школа»

368947, Унцукульский район, с.Ашильта, ул. Малачи Амирханова 32, ashiltasosh@mail.ru 
тел. 8 988 273 74 56

ц Приказ
От 20.02.2025г. №9-Д

« О назначении ответственного » ♦

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. №273-Ф3 «О 
противодействии коррупции, Национальной стратегии противодействия коррупции 
утвержденной указом Президента РФ от 13.04.2010г. № 460 и в целях повышения 
эффективности работы по противодействию коррупции в учреждениях, обеспечения 
защиты прав и законных интересов граждан, общества и государства от угроз, 
связанных коррупцией. Повышения эффективности функционирования МКОУ 
«Ашильтинская СОШ» приказываю:

1. Назначить специалиста по кадрам Шамилову А.М. ответственной за 
противодействие коррупции в МКОУ «Ашильтинская СОШ»

2. Создать комиссию по противодействию коррупции в МКОУ 
«Ашильтинская СОШ» *

3. Утвердить состав комиссии (приложение 1)
4. Утвердить Положение о комиссии (приложение 2)
5. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции 

(приложение 3)
6. Утвердить кодекс этики и служебного поведения сотрудников школы 

(приложение 4)
7. Заместителю директора по ИКТ разместить на сайте учрежденияпакет 

нормативных документов по антикоррупционной политике
8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «Ашильтинская СОШ»: 
С приказом ознакомлены:

Магомедшапиев М.И 
Шамилова А.М.
Алиева М.А.

mailto:ashiltasosh@mail.ru

